THÔNG BÁO
Về kết quả Cuộc thi tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc biệt Việt Nam - Lào,

Lào - Việt Nam với chủ đề “Thanh niên Việt - Lào thắm tình hữu nghị”

----------------

Triển khai Kế hoạch số 529-KH/TWĐTN-BQT ngày 09/6/2022 của Ban

Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổ chức Cuộc thi tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc

biệt Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam với chủ đề “Thanh niên Việt - Lào thắm

tình hữu nghị”, căn cứ các bài dự thi và kết quả của Ban Giám khảo Cuộc thi,

Ban Bí thư Trung ương Đoàn thông báo các tác phẩm đạt giải, cụ thể như sau:

I. Giải cá nhân:

1. 01 Giải Nhất: Đồng chí Bùi Đức Vinh, Đoàn Cơ sở Công an Thị xã

Hồng Lĩnh, tỉnh Hà Tĩnh.

Bằng khen của BCH Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh kèm theo

phần thưởng tiền mặt trị giá 10.000.000đ.

2. 02 Giải Nhì:

- Đồng chí Lê Thị Hồng Nhung, Chuyên viên Ban Tổ chức, Trung ương

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Đồng chí Trần Thị Nhân, Ban Quản lý khai thác công trình thủy lợi, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Tuyên Quang.

Bằng khen của BCH Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh kèm theo

phần thưởng tiền mặt trị giá 5.000.000đ/giải.

3. 03 Giải Ba

- Đồng chí Đào Quang Huy, sinh viên Khoa Kế hoạch và Phát triển,

trường Đại học Kinh tế quốc dân.

- Đồng chí Đào Văn Vương, Đoàn viên Đoàn cơ sở PK02, Đoàn Thanh

niên Công an tỉnh Quảng Trị.

- Đồng chí Nguyễn Thị Trang, Học viện Hành chính Quốc gia, Bộ Nội vụ.

Bằng khen của BCH Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh kèm theo

phần thưởng tiền mặt trị giá 3.000.000đ/giải.

4. 04 Giải Khuyến khích

- Đồng chí Nguyễn Xuân Thịnh, Khoa An ninh xã hội, Học viện An ninh

nhân dân, Bộ Công an.

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 833 -TB/TWĐTN-BQT

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2022

2

- Đồng chí Tăng Mạnh Đình, Trung úy, Đội trưởng Vũ trang, Đồn Biên

phòng An Thạnh Ba, tỉnh Sóc Trăng.

- Đồng chí Nông Mạnh Tiến, Công an huyện Đồng Văn, tỉnh Hà Giang.

- Đồng chí Nguyễn Tuấn Hưng, Đoàn trường THPT Sơn Dương, huyện

Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang.

Bằng khen của BCH Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

II. Giải tập thể:

Giải cho tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc có số lượng bài tham gia dự

thi nhiều nhất: Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hải Phòng (179 bài dự

thi). Giải tập thể gồm Bằng khen của BCH Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh kèm tiền thưởng trị giá 3.000.000 đồng.

 Trên đây là Thông báo về kết quả Cuộc thi tìm hiểu lịch sử quan hệ đặc

biệt Việt Nam - Lào, Lào - Việt Nam với chủ đề “Thanh niên Việt - Lào thắm

tình hữu nghị”. Đối với Bằng khen và kinh phí các giải, Ban Bí thư Trung ương

Đoàn giao Ban Quốc tế Trung ương Đoàn liên hệ các thí sinh đạt giải để triển

khai thực hiện .

 Mọi thông tin liên quan đề nghị liên hệ qua Ban Quốc tế Trung ương Đoàn,

đồng chí Trần Đình Tuấn, chuyên viên Ban Quốc tế Trung ương Đoàn, điện

thoại: 024.62631999/máy lẻ: 303; email: banquoctetwd@doanthanhnien.vn.

Nơi nhận:
- Ban Bí thư TW Đoàn (để báo cáo);

- Các ban, đơn vị Trung ương Đoàn;

- Các tỉnh, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc;

- Lưu BQT, VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Huy

mailto:banquoctetwd@doanthanhnien.vn